
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. RISORSE UMANE

Rebora Elena

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1343      DEL 27/10/2021

OGGETTO: RISOLUZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO IN ATTO CON  IL  DR. GALLI

GABRIELE  MEDICO  SPECIALISTA  AMBULATORIALE  CONVENZIONATO,

PER RECESSO DELLO STESSO A DECORRERE DALL`1.1.2022.       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: RISOLUZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO IN ATTO CON  IL  DR. GALLI

GABRIELE  MEDICO  SPECIALISTA  AMBULATORIALE  CONVENZIONATO,

PER RECESSO DELLO STESSO A DECORRERE DALL`1.1.2022.   

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 700 del 17.12.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2021”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 13243 del 24.02.2021 con il quale il Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 

impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 

determinazione;

vista la comunicazione 20.9.2021, acquisita agli atti con PEC prot. n. 0060977 del 21.9.2021, con la 

quale  il  Dr.  Galli  Gabriele,  Medico  Specialista  Ambulatoriale  -  Branca  di  Fisiokinesiterapia,  a 

tempo indeterminato, in servizio presso il Poliambulatorio di Arcisate e il Poliambulatorio di Viale 

Monterosa a Varese,  manifesta la volontà di recedere dal rapporto di lavoro in convenzione, con 

effetto dall’1.1.2022 e al contempo chiede autorizzazione ad usufruire delle ferie residue durante il 

periodo di preavviso previsto;

visto e richiamato il comma 1 lettera a) dell’art. 38 dell’Accordo Collettivo Nazionale sottoscritto 

il 31.3.2020, che prevede che il recesso dello specialista ambulatoriale, avvenga con effetto dal 60° 

giorno successivo dalla data di invio della lettera di comunicazione, e che l’Azienda, su specifica 

richiesta dell’interessato, valutate le esigenze di servizio, può autorizzare la cessazione del rapporto 

con decorrenza anticipata a tutti gli effetti;

accertato che  il  medico  sopra  richiamato,  ha  prestato  e  presta  la  propria  attività  in  qualità  di 

specialista  ambulatoriale  convenzionato  nella  branca  di  Fisiokinesiterapia  con incarico  a  tempo 

indeterminato,  regolamentato  dalle  disposizioni  legislative  in  materia  e  dagli  Accordi  Collettivi 

Nazionali vigenti, presso gli ambulatori dei sottoriportati Enti:

- USSL n. 3 di Varese

- USSL n. 4 di Cuasso

- A.O. “Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi” di Varese

- ASST dei Settelaghi di Varese;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

considerato che l’art.  48 dell’Accordo Collettivo Nazionale sottoscritto  il 31.3.2020, prevede il 

pagamento del premio di operosità  in favore dei Medici Specialisti  Ambulatoriali,  con regolare 

incarico  a  tempo  indeterminato,  alla  cessazione  del  rapporto  convenzionale  dopo  un  anno  di 

servizio, nella misura di una mensilità per ogni anno di servizio prestato, ed entro sei mesi dalla 

cessazione del rapporto;

rilevato che il Dr. Galli Gabriele ha svolto la propria attività con impegno professionale;

ritenuto,  in relazione al parere favorevole espresso dalla Dott.ssa Laura Della Vecchia, 

Responsabile Coordinamento  Strutture Ambulatoriali Aziendali, di:

- accogliere  l’istanza  del  Dr.  Galli  Gabriele,  con  effetto  dall’  1.1.2022,  attestandogli  nel 

contempo la stima e la riconoscenza dell’Azienda per l’opera prestata;

- autorizzare l’usufruizione delle ferie residue durante il periodo di preavviso previsto; 

- rinviare a successivo provvedimento la quantificazione del premio di operosità; 

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di accogliere l’ istanza inoltrata in data 20.9.2021 dal Dr. Galli Gabriele,  Medico Specialista 

Ambulatoriale - Branca di Fisiokinesiterapia, a tempo indeterminato, in servizio presso il 

Poliambulatorio di Arcisate e il Poliambulatorio di Viale Monterosa a Varese, finalizzate a 

recedere dal rapporto di lavoro in convenzione con effetto dall’1.1.2022;

2. di autorizzare  lo stesso ad usufruire dei giorni di ferie maturati e non goduti,  durante il 

periodo di preavviso previsto;

3. rinviare a successivo provvedimento ogni determinazione in merito alla quantificazione del 

compenso spettante al Dr. Galli Gabriele del premio di operosità, come previsto dall’art. 48 

dell’Accordo Collettivo Nazionale sottoscritto il 31.3.2020;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta costi aggiuntivi;

5. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed integrazioni,  il  presente provvedimento,  non soggetto a controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1343 del  27/10/2021

S.C. RISORSE UMANE

OGGETTO: RISOLUZIONE  DEL  RAPPORTO  DI  LAVORO  IN  ATTO  CON   IL   DR.  GALLI

GABRIELE  MEDICO  SPECIALISTA  AMBULATORIALE  CONVENZIONATO,  PER

RECESSO DELLO STESSO A DECORRERE DALL`1.1.2022.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 29/10/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Ferlito Annarita -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 

Rebora Elena -  Direttore Risorse Umane 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Ferlito Annarita


		2021-10-29T10:41:01+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




